Ignorātia. vtz sit p̄ctm. **R.** **R.**
fm **Tho.** prima. ij. q. lxxvij.
Ignorātia eoz q̄ qd tenef sci-
re scz sine quibz nō pōt d̄bitū actū ex-
ercere p̄ctm est p̄t negligētia. **O**ēs
aut tenent scire cōmunitē ea q̄ sunt
fidei a vniūsalia iuris p̄cepta **S**ingu-
li autē ea que ad eoz statutū vel offi-
cium spectant **S**ed ignorantia scz q.
qd nesciat ea que scire nō pōt cū non
sit ex volūtate nostra: non est p̄ctm.
Sit nō est etiā p̄ctm ignorantia eoz
q̄ qd licet posset scire nō tamē tenef
sicut theoremata geometrie. **A.** **V**z
gulas a theo. ras qd ē videt fm **Ca-**
tho. **D.** aut quedā cōtingētia p̄ticulari-
a. **A.** **I**tē in sū. cō. li. iij. ti. xxxij. q.
xxij. vbi dī etiā quomō nulla igno-
rātia inuindabilis est p̄ctm. a q̄ igno-
rātia inuindabilis dī q̄ studio su-
perati nō potest a q̄ q̄ndō ignorantia
est p̄ctm: ignorās nō sēp est in p̄ctō
scz actuali. sed solū q̄n est temp⁹ acq̄-
rendi scientiā quā habere tenef fm
eundē **Tho.** **Q**uod potest intelligi. n̄
intentio cōtinua esset obliq̄ scz negli-
gendi necessaria scire. **D.**

Ignorātia facti non iuris excusat
ex. de re. iur. ignorantia. li. vj. **H**ui⁹
dicti intentōem tene. vt in sequē. **C.**

Vtruz ignorantia excuset a peccā-
to. **R.** fm **Guil.** **D**uplex est ignorā-
tia. **Q**uedā est iuris. ut si nescit fur-
tum esse peccatū. **Q**uedam est facti
ut si nescit hāc rem quā accepit esse
alienā. sed putat suam. **I**gnorantia
aut iur. aut om̄ino est inuindabilis
s. iij.

a inuoluntaria. ut qz scilz aliqs sine culpa sua scire nō pōt. sicut in infanztibz vñ amētibz a natiuitate. a tūc excusat a toto. Et eodē mō si aliqs de aliq casu dubitās cōsultuit pitos. a qbus tñ habuit aliter q̄ veritas se h̄iet excusat. p̄pter talem ignorantia. Nā in se fecit qd potuit. Sicut in hāc inuincibilē ignorantia in dicit culpa sua: tūc aut h̄ fuit p̄ op̄ h̄iatū. ut si p̄ vigilijs as vñ abstinentia ducunt ad amētia a tunc excusat a toto. etiā si feruoris excessus p̄ctm̄ veniale fuerit. Aut si it p̄ op̄ illiatū. a tūc dicit qdā qz excusat a tāto. licet nō a toto. ar. d. l. sepe. xv. q. j. f. sed h̄. Quidā aut dicit qz p̄ctm̄ seqns excusat a toto. si nullū h̄z vñ vōis. Et hoc pbabili⁹ a vi⁹ xv. q. j. aliqs a. c. se. A. Scdm̄ canones tñ om̄ibz talibz si liberati fuerūt est p̄na imponēda. sed leuior q̄ si fami tale qd om̄issēt. xv. q. j. si q̄s in famies. Et hoc fit ad cautela. ut in sū. cō. tit. q. xvij. vbi etiā dicit s̄m glo. Ray. qz h̄ntibus vñ vōis qd ad ea si ne q̄bz nō est sal⁹: nulla ignorantia ē inuincibilis simplr et om̄ino. qz si n̄ inueniret hominē a q̄ doceret: ratio doceret eū. n̄ staret p̄ ipsū. B. Si vō ignorantia iuris sit inuincibilis a voluntaria: tūc si fuit affectata in nullo excusat. p̄mo etiā est speciale p̄ctm̄. Si vō nō fuit affectata sed solū qz negligit addiscere excusat a tāto. sed nō a toto. Nec de ignorantia iuris. A. Ibdē in dicta. q. xvij. Cū sciendū qz hoc intelligēdū est s̄m modū negligentie ut tāto minor sit excusatio q̄nto maior fuerit in addiscēdo negligentia. in tantū ut lata negligentia equipet do. lo. ut ff. de p̄si. l. qd̄ nerua. a de ostiti. ut aiarum. li. vj. D. Si vō sit ignorantia facti. hoc p̄t eē duplex. Nā vñ ignorantia est cā agēdi. ita qz si sciret illā circūstantia q̄ trahit in p̄ctm̄ nō faceret a se fecisse dolet. a hoc excusat a toto. si tñ debita diligentia p̄missa fuit q̄ si p̄missa non fuit excusat solū a tanto. A. et qñqz a nullo. vicz si igz